Dominica. xxx. post trinitatis

et sic sunt decem et septem et nunquam homo damnatur nisi ex decimo octavo. scilicet ex finali impenitentia. et qui finaliter fuerit impenitens turre diuine iusticie opprimetur. minus ergo malum hoc est minus penale est facere penitentiam etc. De ista die iusticie dicit scriptura. Zelus et furor viri non parceret in die vindicte. nec acquiescet cuiuscumque precibus. Prover. vii. Nota dies vindicte ad litteram est dies iudicii generalis. De isto die dicit scriptura. Magnus dies domini et terribilis valde. et quis sustinebit eum. Joelis. ii. Nota magnus dicitur a magnis operibus que ibi fiunt. Quis sustinebit. dico quod soli penitentes et innocentes que tunc dicent. Domine istum diem expectauimus. Nunc ergo in toto corde vestro conuertimini ad me dicit dominus. in ieiunio et fletu et planctu. et scindite corda vestra et non vestimenta vestra. et reuertimini ad dominum deum vestrum. quod benignus et misericors et patiens et multum misericordie et prestabilis super malicia. quis scit si conuertatur et ignoscat. et relinquat post se benedictionem ultimam. scilicet quam dicit. Venite benedicti patris mei etc. Jobel. ii.

Dico tertio etc. quia sicut cogitatio mortis valet ad vite ordinandum. et dies iudicii ad presentie continuationem. sic cogitatio diei eterne glorie valet ad meritorum cumulationem. **R**ed. quod per regulam philosophie dicitur. In agentibus per intellectum quod est ultimus in executione est primum in intentione. Verbi gratia. in preparando domum primum quod exequitur edificatio. et finaliter sequitur habitatio sine quies in domo et perseveratio. Et licet hoc sit ultimum in executione. est tamen primum in intentione. Ita etiam ultimus finis noster est conquietescere in domo paradisi. Et licet hoc sit ultimum in executione. est tamen et esse debet primum in intentione. Ideo auiso vos ut provisionem faciatis de materia et lapidibus preciosis etc. Homines sunt opera meritoria virtuosa et preualia que quanto opera meritoria sunt plura et maiora. tanto domus glorie est maior et diues glorie melior. **D**avid. Melior est dies vna in atrijs tuis super milia etc. ps. lxxxiiij. In hoc mundo sunt plures dies. Dies seculi que dinumerabit. **E**ccl. i. In celo autem non est nisi vna dies. Ex hoc sequitur quod nullus potest stare in paradiso nisi per unum diem. **R**atio. quod ibi non est nox. hoc vero sunt plures dies ex intervallo noctis. **A**uto. **E**rit dies vna que nota est domino. Non dies neque nox et tunc vesperi erit lux. **Z**acha. xiiij. Istum diem debemus sperare gaudiose. sicut miles pugnaturus persequitur coronam vel honorem a rege promissum si triumphator extiterit. sic etiam christus in se promittit nobis coronam vite eterne si optime militando habuerit victoriam de carne mundo et diabolo. Ideo dicit scriptura. **M**ilitia est vita hominis super terram. **I**ste dies mercenarius dies eius. **J**ob. vii. **E**cce hoc posita est vna similitudo. Ideo dicit thema excitam

do et demonstrando. **E**cce dies veniunt etc. De eadem dominica. **S**ermo tertius.

Habens quinqz panes ordeaceos et duos pisces. **J**ob. vi. Quilibet dominus siue passim familias tenetur de iure naturali. diuinali. pontificali et etiam imperiali suis fuitoribus et domesticis sufficienter puidere. **J**. **A**bi. v. Si quis suorum maxime domesticorum curam non habet fidem negauit et infideli deterior est. **S**ummus itaque per familias dominus iesus qui non venit legem soluere sed adimplere sufficienter. imo reuera abundantem fecit provisionem per suis fuitoribus et domesticis. **N**on habuit quinqz panes ordeaceos et duos pisces qui sufficienter abundanter. **I**n euangelio hodierno mystice designat quintuplex panis.

- P**rimus est corporalis.
- S**ecundus penitentialis.
- T**ertius sacramentalis.
- Q**uartus doctrinalis.
- Q**uintus celestialis.

De quibus dicit thema. **H**abens quinqz panes ordeaceos etc. **D**ico primo iuxta intellectum allegoricum de primo pane corporali quo intelligitur omnibus humanis victus. **Q**uod ordeaceus est propter asperitatem exterioriorem in acquirendo. **G**en. iii. In sudore vultus tui vesceris pane tuo donec reuertaris in terram de qua sumptus es. **H**ic merentur veri fuitores dei. qui. **I**faciunt voluntate dei. obediens mandatis eius. **I**deo petimus in oratione dominica. **F**iat voluntas tua sicut in celo. et in terra. **p**a. no. quot. da. no. ho. **M**at. vi. **D**ico secundo quod secundus panis dicitur penitentialis qui ex vili materia scilicet ex peccatorum recordatione conficitur. **O**rdeaceus quidem et asper est propter stridens dolorem. de quo inquit ps. **F**uerunt mihi lacryme mee panes die ac nocte. **E**t **E**zech. iij. dicit. **Q**ui subcinericiu et ordeaceu panem comedes. **D**ico tertio quod tertius panis dicitur sacramentalis. qui de purissima materia confectus fuit in vtero virginis per spiritum sanctum. imo per sanctum **T**ho. **I**n celo genitus. in vtero virginis fermentatus. in patibulo crucis excoctus. in mensa altaris appositus. in speciebus reconditus. qui ordeaceus dicitur propter asperam passionis memoriam. **J**. ad **C**hor. xj. **Q**uotiens cumque manducabitis panem hunc vel calicem beritis mortem domini annuntiabitis donec veiet **J**ob. vii. **H**ic est panis qui de celo descendit etc. **D**ico quarto quod quartus panis dicitur doctrinalis confectus ex autoritatibus sacre scripture. qui ordeaceus est propter austeritatem correctionis et dure reprehensionis in peccatoribus. **D**icit scriptura **E**ccl. i. **V**erbum sapiens quodcumque audierit sciens laudabit et adiciet. **A**udiuit luxuriosus displicebit sibi et proiciet illud pro dorso suo. **S**icut de alijs viciosis. sed tamen dicit **M**at. iij. **N**on